
EL TEMİZLİĞİNİN ÖNEMİ

Prof. Dr. Mustafa Tayar,  bilimadamlarının,  ABD’de her yıl 76 milyon 
gıda zehirlenmesi vakası olduğunu, zehirlenmelere neden olan 
gıdaların yüzde 70’inin hazırlanma sırasında bozulduğunu, bozulan 
gıdaların yüzde 40’ına da ellerin neden olduğunun saptandığını  ifade 
etti. 

Bu oranın, el temizliğinin basite alınmaması gerektiğini ortaya 
koyduğunu vurgulayan Tayar, Türk toplumunda da sık el yıkama 
alışkanlığının olmadığından yakındı. 

Bulaşıcı hastalıklardan özellikle üst solunum yolu enfeksiyonları, grip 
gibi hastalıklardan neden olabilen virüslerden korunmanın en etkili 
yolunun el hijyeni olduğunu belirten Prof. Tayar, son yıllarda ortaya 
çıkan SARS virüsü, Kuş, Domuz ve At Gribi vieüslerin el hijyenin 
önemini daha çok gündeme getirdiğini ve bu virüslerin ellerde 
saatlerce canlı kalabildiğini için el hijyenin ayrı bir önem kazandığını 
belirtti.



DOMUZ GRİBİ NASIL BULAŞIR ?

VİRÜS İNSANLARA NASIL BULAŞIR?

Hastalık, gripli kişinin öksürmesi, aksırması, 
hatta konuşması sırasında havaya saçılan 
virüslerle veya bunlarla kirlenmiş eşyalara 
temas edilmesiyle bulaşıyor. 

Gripli kişi hapşırdığında ağzını eliyle 
kapatmasıyla eline bulaşan virüsler de 
hastalığın yayılmasında büyük önem taşıyor. 

Domuz virüslerinin insanlara bulaşması olağan 
değildi, ama domuz gribinin insanlarda seyrek 
de olsa hastalık yapabildiği bilinmekte idi. 

Bunlar çoğu zaman domuz endüstrisinde 
çalışan işçiler gibi domuzlarla doğrudan 
temasları olan kişilerdir.

http://www.sabah.com.tr/multimedya/galeri/dunya/domuz_gribi_hakkinda_bilmeniz_gerekenler?totalCount=16&page=15


VİRÜSTEN NASIL KORUNURUZ

HASTALIKTAN KORUNMAK İÇİN 
YAPILMASI GEREKENLER

Uluslararası seyahata çıkanların hastalıktan 
korunması için yapmaları gereken unsurlar 
hakkında Dünya Sağlık Örgütü 
yetkililerinin, seyahatlerin kısıtlanmasının 
gerektiğini bildirdikleri ifade edildi. 

Genel olarak kişisel temizlik önlemlerinin 
alınması, kalabalık ve havasız ortamlardan 
mümkün olduğunca kaçınılması, zorunlu 
haller dışında salgının yaşandığı bölgelere 
olan seyahatlerin ertelenmesi gerekiyor.

http://www.sabah.com.tr/multimedya/galeri/dunya


EN ETKİLİ ÖNLEM: EL ANTİSEPTİĞİ

EN ETKİLİ ÖNLEM: EL ANTİSEPTİĞİ

En etkili önlemin ''el Hijyeni'' olduğuna dikkat 
çekilirken, öksürürken ya da hapşırırken ağız 
ve burnun tek kullanımlık mendil ile 
kapatılması ve mendilin atılması, elin 
sabunlanması gerektiği belirtiliyor. 

Alkol bazlı el dezenfektanların insandan 
insana, hapşırma, öksürme gibi yollarla 
bulaştığı düşünüldüğünde hasta kişilerle 
temastan kaçınmanın iyi bir korunma 
yöntemi olacağı kaydedildi. 

Genelgede, kirli ellerle gözlerinize, burnunuza 
ve ağzınıza dokunmanın, buradaki virüslerin 
eller yoluyla yayılmasına neden önemle 
vurgulandı.

http://www.sabah.com.tr/multimedya/galeri/dunya/domuz_gribi_hakkinda_bilmeniz_gerekenler?totalCount=16&page=14

